
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_29.12.2016г.              Енакиево        № 854 

 

 
 
 
 
 
 
О предоставлении согласия  
на списание с баланса имущества  

 
 
 
Руководствуясь распоряжением Главы Донецкой Народной Республики                          

от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 
Республике», пунктом 3.2.3. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,                          
пунктом 2.9. Временного порядка списания имущества с баланса предприятий, учреждений        
и организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) собственности 
муниципальной общины города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 21.07.2015 № 267, 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
1. Предоставить согласие Коммунальному учреждению «Городской парк культуры          

и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево» на списание                     
с баланса имущества коммунальной (муниципальной) собственности, принадлежащего 
территориальной общине города Енакиево согласно прилагаемому перечню. 

 
2. Директору Коммунального учреждения «Городской парк культуры и отдыха имени 

Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево» в месячный срок предоставить                
в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево отчет            
о списании имущества коммунальной (муниципальной) собственности, принадлежащего 
территориальной общине города Енакиево. 

 
3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево   
 



 2
 
 

Приложение 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево  
от 29.12.2016г.№ 854 (пункт 1) 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

имущества коммунальной (муниципальной) собственности, принадлежащего 
территориальной общине  

города Енакиево, подлежащего списанию с баланса Коммунального учреждения «Городской 
парк культуры  

и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево» 
 

№
№ 
п/п 

Наимено
вание 

имущест
ва 

Количес
тво 

Номер объекта 
Год 

выпуска, 
дата 

ввода          
в 

эксплуат
ацию 

Стоимость 

инвента
рный 

паспорт
ный 

Балансо
вая 

стоимос
ть,                

рос. руб. 

Износ 
(%) 

Остаточна
я 

стоимость                
по 

состоянию           
на 

01.11.2016,              
рос. руб. 

1 

Аттракци
он 

«Вихрь» 
ККТ 

2.111.000 
ФО 

1 264 249 1991, 
1992 53394,00 54,7 24172,17 

2 
Аттракци

он 
«Сатурн» 

1 0081503 438 

1978, 
в 

эксплуат
ацию не 
вводилс

я 

18000,00 
Не 

начисл
ялся 

18000 

 
 

Начальник отдела культуры 
администрации города Енакиево  

 


